Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]23.03.2021                                                                                    № 9
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2022 г						    		№ 26
     О внесении изменений  в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 15.05.2019г. № 30 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
         В соответствии с частью 4 статьи 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 17.11.2017 г. № 2 «О бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области» администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Внести в постановление администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 15.05.2019г. № 30 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области», следующие изменения:
 1.1. из абзаца 2 п. 1.2. порядка исключить слова «среднесрочного финансового плана и»;
  1.2. п. 1.2. порядка дополнить полномочиями главного администратора доходов бюджета поселения:
-формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
-представляет для включения в реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;
-утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

1.3. п. 1.3. порядка дополнить полномочиями администратора доходов бюджета поселения:
      - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
      -принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения;
      -осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные БК РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

1.4.  в ч. 2, 3, 4   слова «Главный администратор» заменить на слова «Администрация Вараксинского сельсовета»;

1.5. ч.4 дополнить  пунктом следующего содержания:
«Плательщики доходов бюджета поселения имеют право обращаться в администрацию Вараксинского сельсовета для проведения сверки взаимных расчетов. По результатам проведенной сверки взаимных расчетов плательщика с администратором доходов бюджета поселения составляется акт сверки взаимных расчетов по платежам в бюджет поселения по данным администратора доходов и по данным плательщика по каждому договору отдельно»;
1.6. ч.5 порядка изложить в следующей редакции:
   	«5.1.Возврат излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) в бюджет поселения денежных средств осуществляется в соответствии со статьей 40.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.
        	5.2.Возврат излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) денежных средств из бюджета поселения производится на основании предоставленного письма плательщика о возврате денежных средств, в котором указываются обоснование причин возврата и реквизиты для возврата платежа (наименование, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), код причины постановки на учет в налоговом органе (КПП), банковские реквизиты плательщика, код общероссийского классификатора объектов административного деления (ОКТМО), код бюджетной классификации, сумма возврата), акта сверки и копии платежных документов при наличии (квитанций, платежных поручений), подтверждающих перечисление платежей в бюджет поселения.
          Сумму излишне уплаченного платежа администрация Вараксинского сельсовета вправе зачесть в счет предстоящих платежей либо в уплату другого платежа в пределах одного кода бюджетной классификации Российской Федерации на основании письменного заявления плательщика.
5.3.Возврат излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) денежных средств при наличии у плательщика задолженности в бюджет поселения производится только после погашения имеющихся сумм задолженности в бюджет поселения по всем администрируемым кодам бюджетной классификации.
5.4.При поступлении от плательщика заявления о возврате денежных средств администрация Вараксинского сельсовета обязана сверить факт поступления в бюджет поселения с отчетными данными.
5.5.Администрация Вараксинского сельсовета принимает решение о возврате (об отказе в возврате) излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) денежных средств в течение тридцати календарных дней содня поступления  заявления  плательщика.
Решение администратора доходов бюджета поселения о возврате излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) денежных средств оформляется распоряжением администрации Вараксинского сельсовета.
В случае принятия администрацией Вараксинского сельсовета решения об отказе в возврате излишне уплаченных (ошибочно перечисленных) денежных средств плательщику направляется письмо с обоснованием причин невозможности возврата денежных средств.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вараксинском Вестнике» Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и разместить на сайте администрации.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета				            Н.В. Рак
Кыштовскоого района Новосибирской области

__________________________________________________________________Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4